[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Carlos Nelson Bueno junto ao Departamento competente, para que faça vistoria técnica e as podas das árvores centenárias que correm o risco de cair na Praça Floriano Peixoto “Jardim Velho”.

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°  246 DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

      Segundo denúncias, chegou ao conhecimento desse Vereador, em que comerciantes da Praça Floriano Peixoto “Jardim Velho”, estão com medo de que com as constantes chuvas que vêem acontecendo, as árvores do local, possam cair em cima de carros, prédios e até mesmos pessoas, em virtude de que no dia 15/03/10, uma grande árvore caiu em cima de um carro.

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Carlos Nelson, na forma regimental de estilo, após ouvido o douto Plenário, para que faça uma vistoria técnica e as podas das árvores centenárias que correm o risco de cair na Praça Floriano Peixoto “Jardim Velho”.

Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli 22 de março de 2010.

             VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

                                                     “BOCA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019)3814-1224 49 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]